БАШЉОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ
Октябрьский ҡалаһы
ҡала округы

ХАКИМИӘТЕ

452600, Октябрьский ҡалаһы,
Чапаев урамы, 23
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа
город Октябрьский
452600, город Октябрьский,
улица Чапаева, 23

    ЉАРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«____» _________________2024 й.    № ____________     «____» _________________2024 г.

О нормативных затратах на оказание муниципальных услуг в сфере дополнительного образования детей муниципальными учреждениями, подведомственными отделу образования администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан
В соответствии с пунктом 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 24.12.2021 №4023 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного образования детей, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
а) базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг в сфере дополнительного образования детей муниципальными учреждениями, подведомственными отделу образования администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан согласно приложению №1;

б) нормативные затраты, отраслевые корректирующие коэффициенты к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг в сфере дополнительного образования детей муниципальными учреждениями, подведомственными отделу образования администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан согласно приложению №2.
2. Признать утратившими силу:

постановление администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 29.12.2023 № 3725 «О нормативных затратах на оказание муниципальных услуг в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного образования детей муниципальными учреждениями, подведомственными отделу образования администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан»;
          постановление администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 16.09.2024 № 2561 «О внесении изменений в постановление администрации от 29.12.2023 № 3725 «О нормативных затратах на оказание муниципальных услуг сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного образования детей муниципальными учреждениями, подведомственными отделу образования администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан»».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Латыпова О.Р., заместителя главы администрации по финансовым вопросам – начальника финансового управления администрации Зарипову Н.Т.
       Глава администрации                                                                        А.Е. Пальчинский
[image: image2.png]